
 1 

 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS 

KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 

20.05.2009.                                                                                       Nr. 165 
                     (prot. Nr.19.17.p.) 

Par   grozījumiem Noteikumos par 
Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai iesniedzamo 
inform āciju 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma spēkā stāšanās likuma 17.panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2004.gada 28.decembra noteikumu Nr.1068 „Noteikumi 
par valsts nodevas likmi par sabiedrisko pakalpojumu regulēšanu un tās maksāšanas 
kārtību” 3.punktu un pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu 
regulatoriem” 25.panta pirmo daļu un Elektronisko sakaru likuma 35.panta pirmo daļu, 

 
 padome nolemj: 

1. Izdarīt ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2008.gada 18.jūnija 
lēmumu Nr.222 apstiprinātajos Noteikumos par Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai iesniedzamo informāciju (Latvijas Vēstnesis, 2008, 99.; 
199. nr.) šādus grozījumus: 

1.1. izteikt 1. pielikumu šādā redakcijā: 
 
 
 

„1.pielikums  
Noteikumiem par Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijai 
 iesniedzamo informāciju, kas 

apstiprināti ar Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas  

2008.gada 18.jūnija lēmumu Nr. 222 
 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja (komersanta) nosaukums 
______________________________________________________________________ 
Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja (komersanta) reģistrācijas numurs 
______________________________________________________________________ 

 



 2 

Inform ācija par aprēķināto valsts nodevu par sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanu ___________.gadā  

valsts regulējamās nozarēs 
 

Nr. 
p/k Nozare / 

Regulējamais 
sabiedrisko pakalpojumu veids* 

Licences vai 
komersanta 
reģistrācijas 
apliecības 
numurs 

Neto 
apgrozījums 

_______. 
gadā, LVL 

Valsts 
nodevas 
likme**, 

% 

Aprēķinātā 
valsts 

nodeva, 
LVL 

1 2 3 4 5 6 
1. Elektronisko sakaru, t.sk.:     
1.1. balss telefonijas pakalpojumi     
1.2. publiskie taksofonu pakalpojumi     
1.3. publiskie datu un elektronisko 

ziņojumu pārraides pakalpojumi 
    

1.4. nomāto līniju pakalpojumi     
1.5. publiskie interneta piekļuves 

pakalpojumi 
    

1.6. radio vai televīzijas programmu 
izplatīšanas pakalpojumi publiskajos 
elektronisko sakaru tīklos 

    

1.7. piekļuves pakalpojumi     
1.8. starpsavienojuma pakalpojumi     
2. Pasta, t.sk.:     
2.1. iekšzemes vai starptautiskās pastkartes;     
2.2. iekšzemes vai starptautiskās vēstules     
2.3. iekšzemes vai starptautiskās bandroles     
2.4. iekšzemes vai starptautiskās sīkpakas     
2.5. iekšzemes vai starptautiskās pasta 

pakas 
    

2.6. iekšzemes vai starptautiskās 
eksprespakas 

    

2.7. iekšzemes vai starptautiskās 
ekspresvēstules 

    

3. Dzelzceļa, t.sk.:     
3.1. pasažieru pārvadājumus pa dzelzceļu     
3.2. publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūras pārvaldītāja sniegtos 
pakalpojumus pārvadātājiem (sliežu 
ceļu izmantošana) 

    

4. Siltumenerģijas apgāde, kur 
ražošanas procesā tiek izstrādāta 
elektroenerģija 

    

5. Elektroenerģijas apgāde, t.sk.:     
5.1. elektroenerģijas ražošana      
5.2. elektroenerģijas pārvade      
5.3. elektroenerģijas sadale      
5.4. elektroenerģijas tirdzniecība      
6. Dabasgāzes apgāde, t.sk.:     
6.1. dabasgāzes pārvade pa cauruļvadiem     
6.2. tirdzniecībai paredzētās dabasgāzes 

uzglabāšana tvertnēs vai krātuvēs 
    

6.3. dabasgāzes sadale     
6.4. dabasgāzes tirdzniecība      
7. Sašķidrin ātās naftas gāzes sadale no 

virszemes un pazemes tvertnēm pa 
cauruļvadiem līdz ievadam 
daudzdzīvokļu ēkā 

    

 Kopā (1+2+3+4+5+6+7): X  X  



 3 

* atbilstoši 2001. gada 7. marta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 297 „Noteikumi par regulējamiem 
sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 
** atbilstoši 2004. gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1068 „Noteikumi par valsts 
nodevas likmi par sabiedrisko pakalpojumu regulēšanu un tās maksāšanas kārtību” 
 

 
Datums ____.____._______. 
 
Persona, 
kas tiesīga pārstāvēt komersantu  
 ____________________________________ 
             /paraksts un tā atšifrējums/ 
Z.v. 
______________________ 
/sagatavotāja vārds, uzvārds/ 
Tālrunis ___________ 
e-pasts __________________” 
 
 
 

1.2. izteikt 2.pielikumu šādā redakcijā: 

 
„2.pielikums  

Noteikumiem par Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai 

 iesniedzamo informāciju, kas 
apstiprināti ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas  
2008.gada 18.jūnija lēmumu Nr. 222 

 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja (komersanta) nosaukums 
______________________________________________________________________ 
Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja (komersanta) reģistrācijas numurs 
______________________________________________________________________ 

 
Inform ācija par aprēķināto valsts nodevu par sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanu ___________.gadā  
pašvaldību regulējamās nozarēs 

 
Nr. 
p/k Nozare / 

Regulējamais  
sabiedrisko pakalpojumu veids* 

Licences vai 
komersanta 
reģistrācijas 
apliecības 
numurs 

Neto 
apgrozījums 

_______. gadā, 
LVL 

Valsts 
nodevas 
likme**, 

% 

Aprēķināt
ā valsts 
nodeva, 

LVL 

1 2 3 4 5 6 
1. Atkritumu apsaimniekošanas 

nozarē kopā, t.sk.: 
    

1.1. savākšana     
1.2. pārvadāšana     
1.3. pārkraušana     
1.4. uzglabāšana     
2. Ūdens un kanalizācijas nozarē 

kopā, t.sk.: 
    

2.1. ūdens ieguve, ražošana un 
novadīšana ūdensvada tīklā, ja 
kopējais ūdens ieguves, 

    



 4 

ražošanas un novadīšanas 
ūdensvada tīklā apjoms 
pārsniedz 10 000 m3  gadā 

2.2. ūdens padeve no ūdens 
ražošanas vietas līdz 
pakalpojuma saņēmējam, ja 
kopējais padotā ūdens apjoms 
pārsniedz 10 000 m3  gadā 

    

2.3. notekūdeņu savākšana un 
novadīšana līdz notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām, ja kopējais 
notekūdeņu apjoms, kas tiek 
savākts un novadīts līdz 
attīrīšanas iekārtām, pārsniedz 
10 000 m3  gadā 

    

2.4. notekūdeņu attīrīšana un 
novadīšana līdz iztekai 
ūdenstilpē, ja kopējais 
notekūdeņu apjoms, kas tiek 
attīrīts un novadīts līdz iztekai 
ūdenstilpē, pārsniedz 10 000 m3 

gadā 

    

3. Siltumapgādes, kur ražošanas 
procesā netiek izstrādāta 
elektroenerģija, nozarē kopā, 
t.sk.: 

    

3.1. siltumenerģijas ražošana iekārtās 
ar maksimālo slodzi, kas lielāka 
par vienu megavatu 

    

3.2. siltumenerģijas pārvade pa 
cauruļvadiem, kuru diametrs ir 
lielāks par 200 milimetriem  

    

3.3. siltumenerģijas sadale jebkuriem 
enerģijas lietotājiem, ja kopējais 
tirdzniecības apjoms pārsniedz 
20 000 megavatstundu gadā 

    

3.4. siltumenerģijas tirdzniecība 
jebkuriem enerģijas lietotājiem, 
ja kopējais tirdzniecības apjoms 
pārsniedz 20 000 megavatstundu 
gadā 

    

 Kopā:   X  
*  atbilstoši 2007. gada 23.oktobra Rīgas domes lēmumam Nr.2983 „Par regulējamo sabiedrisko 
pakalpojumu veidiem” 
** atbilstoši 2004. gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1068 „Noteikumi par valsts 
nodevas likmi par sabiedrisko pakalpojumu regulēšanu un tās maksāšanas kārtību” 
 

 
Datums ____.____._______. 
 
Persona, 
kas tiesīga pārstāvēt komersantu  
 ____________________________________ 
             /paraksts un tā atšifrējums/ 
Z.v. 
______________________ 
/sagatavotāja vārds, uzvārds/ 
Tālrunis ___________ 
e-pasts __________________” 



 5 

1.3. izteikt 5. pielikumu šādā redakcijā: 
„5.pielikums  

Noteikumiem par Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai 

 iesniedzamo informāciju, kas 
apstiprināti ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas  
2008.gada 18.jūnija lēmumu Nr. 222 

 
 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja (komersanta) nosaukums 
______________________________________________________________________ 
Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja (komersanta) reģistrācijas numurs 
______________________________________________________________________ 

 
Inform ācija par aprēķināto valsts nodevu par sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanu ___________.gadā no plānotā neto 
apgrozījuma valsts regulējamās nozarēs 

 
Nr. 
p/k Nozare / 

Regulējamais 
sabiedrisko pakalpojumu veids* 

Licences vai 
komersanta 
reģistrācijas 
apliecības 
numurs 

Plānotais neto 
apgrozījums 

līdz gada 
beigām, LVL 

Valsts 
nodevas 
likme**, 

% 

Aprēķinātā 
valsts 

nodeva, 
LVL 

1 2 3 4 5 6 
1. Elektronisko sakaru, t.sk.:     
1.1. balss telefonijas pakalpojumi     
1.2. publiskie taksofonu pakalpojumi     
1.3. publiskie datu un elektronisko 

ziņojumu pārraides pakalpojumi 
    

1.4. nomāto līniju pakalpojumi     
1.5. publiskie interneta piekļuves 

pakalpojumi 
    

1.6. radio vai televīzijas programmu 
izplatīšanas pakalpojumi publiskajos 
elektronisko sakaru tīklos 

    

1.7. piekļuves pakalpojumi     
1.8. starpsavienojuma pakalpojumi     
2. Pasta, t.sk.:     
2.1. iekšzemes vai starptautiskās pastkartes;     
2.2. iekšzemes vai starptautiskās vēstules     
2.3. iekšzemes vai starptautiskās bandroles     
2.4. iekšzemes vai starptautiskās sīkpakas     
2.5. iekšzemes vai starptautiskās pasta 

pakas 
    

2.6. iekšzemes vai starptautiskās 
eksprespakas 

    

2.7. iekšzemes vai starptautiskās 
ekspresvēstules 

    

3. Dzelzceļa, t.sk.:     
3.1. pasažieru pārvadājumus pa dzelzceļu     
3.2. publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūras pārvaldītāja sniegtos 
pakalpojumus pārvadātājiem (sliežu 
ceļu izmantošana) 

    

4. Siltumenerģijas apgāde, kur 
ražošanas procesā tiek izstrādāta 
elektroenerģija  

    

5. Elektroenerģijas apgāde, t.sk.:     



 6 

5.1. elektroenerģijas ražošana      
5.2. elektroenerģijas pārvade     
5.3. elektroenerģijas sadale      
5.4. elektroenerģijas tirdzniecība      
6. Dabasgāzes apgāde, t.sk.:     
6.1. dabasgāzes pārvade pa cauruļvadiem     
6.2. tirdzniecībai paredzētās dabasgāzes 

uzglabāšana tvertnēs vai krātuvēs 
    

6.3. dabasgāzes sadali     
6.4. dabasgāzes tirdzniecība      
7. Sašķidrin ātās naftas gāzes sadale no 

virszemes un pazemes tvertnēm pa 
cauruļvadiem līdz ievadam 
daudzdzīvokļu ēkā 

    

 Kopā (1+2+3+4+5+6+7): X  X  
* atbilstoši 2001. gada 7. marta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 297 „Noteikumi par regulējamiem 
sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 
** atbilstoši 2004. gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1068 „Noteikumi par valsts 
nodevas likmi par sabiedrisko pakalpojumu regulēšanu un tās maksāšanas kārtību” 
 

 
Datums ____.____._______. 
 
Persona, 
kas tiesīga pārstāvēt komersantu  
 ____________________________________ 
             /paraksts un tā atšifrējums/ 
Z.v. 
______________________ 
/sagatavotāja vārds, uzvārds/ 
Tālrunis ___________ 
e-pasts __________________” 

 

1.4.  izteikt 6. pielikumu šādā redakcijā: 
„6.pielikums  

Noteikumiem par Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai 

 iesniedzamo informāciju, kas 
apstiprināti ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas  
2008.gada 18.jūnija lēmumu Nr. 222 

 
 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja (komersanta) nosaukums 
_____________________________________________________________________ 
Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja (komersanta) reģistrācijas numurs 
_____________________________________________________________________ 
 

Inform ācija par aprēķināto valsts nodevu par sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanu ___________.gadā no plānotā neto 

apgrozījuma pašvaldību regulējamās nozarēs 
 

Nr. 
p/k 

Nozare / 
Regulējamais  

sabiedrisko pakalpojumu veids* 

Licences 
numurs 

Plānotais neto 
apgrozījums 

līdz gada 
beigām, LVL 

Valsts 
nodevas 
likme**, 

% 

Aprēķināt
ā valsts 
nodeva, 

LVL 



 7 

1 2 3 4 5 6 
1. Atkritumu apsaimniekošanas 

nozarē kopā, t.sk.: 
    

1.1. savākšana     
1.2. pārvadāšana     
1.3. pārkraušana     
1.4. uzglabāšana     
2. Ūdens un kanalizācijas nozarē 

kopā, t.sk.: 
    

2.1. ūdens ieguve, ražošana un 
novadīšana ūdensvada tīklā, ja 
kopējais ūdens ieguves, 
ražošanas un novadīšanas 
ūdensvada tīklā apjoms 
pārsniedz 10 000 m3  gadā 

    

2.2. ūdens padeve no ūdens 
ražošanas vietas līdz 
pakalpojuma saņēmējam, ja 
kopējais padotā ūdens apjoms 
pārsniedz 10 000 m3  gadā 

    

2.3. notekūdeņu savākšana un 
novadīšana līdz notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām, ja kopējais 
notekūdeņu apjoms, kas tiek 
savākts un novadīts līdz 
attīrīšanas iekārtām, pārsniedz 
10 000 m3  gadā 

    

2.4. notekūdeņu attīrīšana un 
novadīšana līdz iztekai 
ūdenstilpē, ja kopējais 
notekūdeņu apjoms, kas tiek 
attīrīts un novadīts līdz iztekai 
ūdenstilpē, pārsniedz 10 000 m3 

gadā 

    

3. Siltumapgādes, kur ražošanas 
procesā netiek izstrādāta 
elektroenerģija, nozarē kopā, 
t.sk.: 

    

3.1. siltumenerģijas ražošana iekārtās 
ar maksimālo slodzi, kas lielāka 
par vienu megavatu 

    

3.2. siltumenerģijas pārvade pa 
cauruļvadiem, kuru diametrs ir 
lielāks par 200 milimetriem  

    

3.3. siltumenerģijas sadale jebkuriem 
enerģijas lietotājiem, ja kopējais 
tirdzniecības apjoms pārsniedz 
20 000 megavatstundu gadā 

    

3.4. siltumenerģijas tirdzniecība 
jebkuriem enerģijas lietotājiem, 
ja kopējais tirdzniecības apjoms 
pārsniedz 20 000 megavatstundu 
gadā 

    

 Kopā :   X  
*  atbilstoši 2007. gada 23.oktobra Rīgas domes lēmumam Nr.2983 „Par regulējamo sabiedrisko 
pakalpojumu veidiem” 
** atbilstoši 2004. gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1068 „Noteikumi par valsts 
nodevas likmi par sabiedrisko pakalpojumu regulēšanu un tās maksāšanas kārtību” 

 
Datums ____.____._______. 



 8 

 
Persona, 
kas tiesīga pārstāvēt komersantu  
 ____________________________________ 
             /paraksts un tā atšifrējums/ 
Z.v. 
______________________ 
/sagatavotāja vārds, uzvārds/ 
Tālrunis ___________ 
e-pasts __________________” 
 
 
 
 

2. Noteikt, ka šā lēmuma 1.punktā izdarītie grozījumi stājas spēkā nākamajā dienā 
pēc šā lēmuma publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”. 

 
 
 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
 
 

Priekšsēdētāja V.Andrējeva 
 
 
 
 
 
 
Moora  67097263 
 
Oriģināls – 1.eks. (ar rekvizītu „paraksts”) Juridiskajam departamentam 

2.eks. (ar vīzām) lietā Kancelejas un arhīva nodaļā 
Kopija – 1.eks. laikrakstam „Latvijas Vēstnesis” 


